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실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기타사업소 8,442,997 6,863,964 1,579,033

기 153,000

시 8,289,997

체육시설사업소 3,642,160 2,668,960 973,200

기 153,000

시 3,489,160

체육시설 관리 3,603,887 2,639,740 964,147

기 153,000

시 3,450,887

효율적인 체육시설 운영·관리 3,603,887 2,639,740 964,147

기 153,000

시 3,450,887

청사유지관리 1,394,340 823,052 571,288

201 일반운영비 1,389,340 818,052 571,288

01 사무관리비 75,560 74,680 880

○일반수용비 31,450

ㅇ신문 구독료 900

ㅇ당직용 침구 세탁비 600

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ전기설비 자재 구입 5,000

ㅇ통신설비 자재 구입 870

ㅇ기계·소방설비 자재 구입

10,000

ㅇ청사관리 자재 구입

3,000

ㅇ물가자료집 구입 480

ㅇ기타 수용비 1,000

○운영수당 30,610

ㅇ일·숙직비 28,860

ㅇ공유재산 민간위탁심사위원회 심사수당

1,750

○피복비 1,900

ㅇ시설유지보수 작업복 1,900

○임차료 11,600

ㅇ냉온수기 임차료 4,200

ㅇ컬러복합기 임차료 2,400

ㅇ제설장비 임차료 5,000

15,000원 * 5종 * 12월

50,000원 * 12월

800,000원 * 12월

5,000,000원 * 1식

870,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000원 * 10종 * 10회

30,000원 * 4종 * 4회

1,000,000원 * 1식

60,000원 * 1명 * 481일

70,000원 * 5명 * 5회

100,000원 * 19명

50,000원 * 7대 * 12월

200,000원 * 12월

500,000원 * 10회

02 공공운영비 1,313,780 743,372 570,408

○공공요금 및 제세 1,223,020

ㅇ전기요금(종합경기장외 9개소)

1,092,000

ㅇ상하수도요금(종합경기장외 15개소)

114,000

ㅇ통신요금 4,800

91,000,000원 * 12월

9,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ교통유발 부담금(종합경기장외 4개소)

10,000

ㅇ관용차량 자동차세 120

ㅇ관용차량 보험료 550

ㅇ안전관리자 교육등록비 1,000

ㅇ각종 협회비 550

○시설장비유지비 64,700

ㅇ무인경비시스템 용역료(종합경기장외 4개소

) 7,800

ㅇ청사 소독료 2,500

ㅇ대관프로그램 유지보수 5,000

ㅇ전기안전관리대행 수수료(강남축구공원, 생

활체육센터) 13,200

ㅇ소방설비 유지보수 단가계약

20,000

ㅇ승강기 유지보수 용역

7,200

ㅇ각종 안전검사 수수료(전기, 기계, 소방)

7,000

ㅇ기타 시설장비 유지비 2,000

○차량·선박비 6,060

ㅇ관용차량 수리 및 유류비

6,000

ㅇ관용차량 정기검사 수수료

60

○연료비 20,000

ㅇ실내종합체육관 연료비

20,000

10,000,000원 * 1식

60,000원 * 1대 * 2회

550,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

550,000원 * 1식

650,000원 * 12월

500,000원 * 5회

5,000,000원 * 1식

1,100,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 6대 * 12월

7,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

30,000원 * 1대 * 2회

20,000,000원 * 1식

301 일반보전금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○민간인 상해 치료비 5,0005,000,000원 * 1식

체육시설 운영관리 514,799 337,079 177,720

101 인건비 17,199 16,679 520

04 기간제근로자등보수 17,199 16,679 520

○종합경기장 일시사역 인부임 17,199

ㅇ기본급 14,106

ㅇ주휴수당 2,673

ㅇ고용산재보험 부담금 420

74,240원 * 2명 * 95일

74,240원 * 2명 * 18일

16,778,240원 * 2.5%

201 일반운영비 87,600 64,400 23,200

01 사무관리비 9,600 8,400 1,200

○일반수용비 9,600

ㅇ청소용품 구입 9,600800,000원 * 12월

02 공공운영비 78,000 56,000 22,000



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 78,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 6,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 5,000

ㅇ정화조 분뇨 수거료(궁도장, 월드구장)

2,000

ㅇ전기설비 유지보수 10,000

ㅇ통신설비 유지보수 10,000

ㅇ전광판 유지보수 10,000

ㅇ기계설비 유지보수 15,000

ㅇ컬링센터 유지보수 20,000

6,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

20,000원 * 50ton * 2회

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 210,000 250,000 △40,000

01 시설비 210,000 250,000 △40,000

○종합경기장 조명타워 조도개선

100,000

○체육시설 보안등 및 노후 조명 교체

50,000

○실내빙상장 지하 CCTV 설치공사

30,000

○건축시설물 정기(정밀)점검

30,000

2,000,000원 * 50등

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

405 자산취득비 200,000 6,000 194,000

01 자산및물품취득비 200,000 6,000 194,000

○실내빙상장 정빙기 구입

200,000200,000,000원 * 1대

강릉아레나 시설운영경비 722,000 676,400 45,600

201 일반운영비 668,000 670,000 △2,000

01 사무관리비 28,000 30,000 △2,000

○일반수용비 28,000

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 2,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

12,000

ㅇ행정사무용품 구입 2,400

ㅇ기타수용비 2,000

800,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12회

200,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 640,000 640,000 0

○공공운영비 640,000

ㅇ공공요금 및 제세 360,000

ㅇ시설관리용역비 280,000

30,000,000원 * 12개월

280,000,000원 * 1식

202 여비 4,000 6,400 △2,400

01 국내여비 4,000 6,400 △2,400

○강릉아레나관련사업 추진

4,00020,000원 * 5명 * 40회

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

○강릉아레나 다용도실 환경개선공사

50,00050,000,000원 * 1식

운동장 운영관리 122,849 165,087 △42,238

101 인건비 59,149 28,887 30,262

04 기간제근로자등보수 59,149 28,887 30,262

○남대천체육공원 청소관리 인부임 58,749

ㅇ기본급 34,151

ㅇ주휴수당 6,831

ㅇ연차수당 1,634

ㅇ시간외수당

14,700

ㅇ고용산재보험 부담금 1,433

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

74,240원 * 2명 * 230일

74,240원 * 2명 * 46일

74,240원 * 2명 * 11일

13,920원 * 2명 * 48시간 * 11월

57,313,280원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 16,200 13,200 3,000

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○일반수용비 2,000

ㅇ잔디관리 장비 자재구입

2,000

○임차료 2,200

ㅇ잔디관리 장비 임차료 2,200

2,000,000원 * 1식

440,000원 * 5회

02 공공운영비 12,000 9,000 3,000

○시설장비유지비 12,000

ㅇ잔디관리 장비 수리비 3,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 4,000

ㅇ릴모아 수리(갱모아) 5,000

3,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

206 재료비 38,000 28,000 10,000

01 재료비 38,000 28,000 10,000

○잔디관리 재료비 38,000

ㅇ농약 구입 11,700

ㅇ배토사 구입 15,300

ㅇ보식용 롤잔디 구입 6,000

ㅇ비료 구입 3,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

11,700,000원 * 1식

450,000원 * 34회

30,000원 * 200장

500,000원 * 6회

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 8,000 50,000 △42,000

01 시설비 8,000 50,000 △42,000

○종합운동장 잔디관리 스프링클러 교체

8,0008,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,500 45,000 △43,500



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 1,500 45,000 △43,500

○비료살포기 구입 1,5001,500,000원 * 1대

강남축구공원 운영 198,549 163,074 35,475

101 인건비 59,149 57,374 1,775

04 기간제근로자등보수 59,149 57,374 1,775

○강남축구공원 청소관리 인부임 58,749

ㅇ기본급 34,151

ㅇ주휴수당 6,831

ㅇ연차수당 1,634

ㅇ시간외수당

14,700

ㅇ고용산재보험 부담금 1,433

○피복비 400

ㅇ피복비(작업복, 안전화등)

400

74,240원 * 2명 * 230일

74,240원 * 2명 * 46일

74,240원 * 2명 * 11일

13,920원 * 2명 * 48시간 * 11월

57,313,280원 * 2.5%

200,000원 * 2명

201 일반운영비 44,400 42,700 1,700

01 사무관리비 27,200 25,500 1,700

○일반수용비 18,800

ㅇ청소용품 구입 9,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 4,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

4,000

ㅇ행정 사무용품 구입 1,200

○급량비 2,240

ㅇ기본업무수행 매식비

2,240

○임차료 6,160

ㅇ잔디관리 장비 임차료 6,160

800,000원 * 12월

4,000,000원 * 1식

500,000원 * 8회

100,000원 * 12월

8,000원 * 2명 * 140일

440,000원 * 14회

02 공공운영비 17,200 17,200 0

○시설장비유지비 17,200

ㅇ강남축구공원 유지보수

10,000

ㅇ잔디관리 장비 유류비 7,200

10,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○잔디관리 재료비 15,000

ㅇ배토사 구입 4,500

ㅇ농약 구입 3,500

ㅇ보식용 롤잔디 구입 3,000

ㅇ비료 구입 2,000

ㅇ잔디관리 농자재 구입 2,000

450,000원 * 10회

3,500,000원 * 1식

30,000원 * 100개

500,000원 * 4회

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○강남체육관 옥상방수 50,000

○강남축구공원 휀스 및 그물망 보수

30,000

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

체육시설 운영경비 4,700 5,020 △320

202 여비 3,200 3,520 △320

01 국내여비 3,200 3,520 △320

○체육시설관리 여비 3,20020,000원 * 4명 * 40회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○각종 체육행사 추진 1,5001,500,000원 * 1식

국민체육센터 운영 119,300 452,900 △333,600

201 일반운영비 54,300 42,900 11,400

01 사무관리비 8,300 8,900 △600

○일반수용비 8,300

ㅇ청소용품 구입 3,600

ㅇ홍보물 및 현수막 제작 2,000

ㅇ시설장비 유지 소모 자재 구입

1,500

ㅇ행정사무용품 1,200

300,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 5회

100,000원 * 12월

02 공공운영비 46,000 34,000 12,000

○시설장비유지비 46,000

ㅇ카드결제 수수료 36,000

ㅇ국민체육센터 유지보수

10,000

3,000,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 410,000 △360,000

01 시설비 50,000 410,000 △360,000

○국민체육센터 태양열설치 구조물 보수

35,000

○국민체육센터 태양열 원격시스템 보수

15,000

35,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○국민체육센터 LED전광판 설치

15,00015,000,000원 * 1식

생활체육센터 운영 17,350 17,128 222

101 인건비 7,350 7,128 222

04 기간제근로자등보수 7,350 7,128 222

○생활체육센터 청소관리 인부임

7,3509,280원 * 1명 * 3시간 * 22일 * 12월

201 일반운영비 10,000 10,000 0



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○시설장비유지비 10,000

ㅇ생활체육센터 유지보수

10,00010,000,000원 * 1식

2020년 생활체육시설 지원사업 510,000 0 510,000

기 153,000

시 357,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

기 153,000

시 357,000

01 시설비 510,000 0 510,000

○강릉컬링센터 시설개선 사업

310,000310,000,000원 * 1식

기 93,000

시 217,000

○강릉국민체육센터 수영장 기계설비 개보수

200,000200,000,000원 * 1식

기 60,000

시 140,000

행정운영경비(체육시설사업소) 38,273 29,220 9,053

기본경비 38,273 29,220 9,053

기본경비 38,273 29,220 9,053

201 일반운영비 24,553 18,740 5,813

01 사무관리비 24,220 18,320 5,900

○일반수용비 5,500

ㅇ행정 사무용품비 2,000

ㅇ행정 장비수리비 2,000

ㅇ기타 수용비 1,500

○급량비 18,720

ㅇ기본업무수행 매식비

9,360

ㅇ특근업무수행 급식비

9,360

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

8,000원 * 18명 * 65회

8,000원 * 18명 * 65회

02 공공운영비 333 420 △87

○공공요금 및 제세 333

ㅇ우편요금(등기,일반)

3332,770원 * 10통 * 12월

202 여비 7,800 4,480 3,320

01 국내여비 7,800 4,480 3,320

○기본업무수행 여비 7,80020,000원 * 10명 * 39회

203 업무추진비 5,920 6,000 △80

02 정원가산업무추진비 1,120 1,200 △80

○정원가산업무추진 1,12040,000원 * 28명



실국: 기타사업소 부서 : 체육시설사업소

정책: 행정운영경비(체육시설사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진 4,800400,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강릉아트센터 4,453,173 3,846,300 606,873

시민의 문화예술 복지 증진 4,413,173 3,807,140 606,033

아트센터 운영 활성화 4,413,173 3,807,140 606,033

아트센터 기획 공연/전시 운영 2,000,000 1,020,000 980,000

201 일반운영비 2,000,000 1,020,000 980,000

03 행사운영비 2,000,000 1,020,000 980,000

○아트센터 기획공연 1,860,000

ㅇ대형 라이선스 뮤지컬

400,000

ㅇ중소형 뮤지컬 300,000

ㅇ신년,송년 음악회 140,000

ㅇ명품클래식 시리즈 200,000

ㅇ발레공연 100,000

ㅇ가족연극 40,000

ㅇ명품연극 60,000

ㅇ시즌 대중가수 콘서트 80,000

ㅇ가족, 중장년 콘서트 80,000

ㅇ개관 3주년 기념공연 100,000

ㅇ썸머나이트 120,000

ㅇ강릉재즈페스티벌 120,000

ㅇ청년예술 40,000

ㅇ지역예술 극장축제 50,000

ㅇ브런치 콘서트 30,000

○아트센터 기획전시 140,000

ㅇ특별기획전시 40,000

ㅇ주제기획전시 60,000

ㅇ지역예술 초대전 40,000

400,000,000원 * 1건

300,000,000원 * 1건

70,000,000원 * 2건

50,000,000원 * 4건

100,000,000원 * 1건

40,000,000원 * 1건

60,000,000원 * 1건

80,000,000원 * 1건

80,000,000원 * 1건

100,000,000원 * 1건

120,000,000원 * 1건

120,000,000원 * 1건

10,000,000원 * 4건

50,000,000원 * 1건

6,000,000원 * 5건

40,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

아트센터 시설관리 476,556 640,945 △164,389

101 인건비 43,956 42,625 1,331

04 기간제근로자등보수 43,956 42,625 1,331

○무대작업 인부임 43,95679,920원 * 10명 * 55일

201 일반운영비 85,460 63,320 22,140

01 사무관리비 32,460 33,320 △860

○무대기계,장치,진행 소모품 구입

3,600

○조명시설 소모품 구입 3,600

○음향시설 소모품 구입 3,600

○무대스탭 작업복 구입 6,000

○임차료 15,660

ㅇ장비 이동트럭(5톤) 임차

300

300,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 20명

100,000원 * 1대 * 3회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ지게차 및 기타 360

ㅇ조명,음향 장비 임차 15,000

60,000원 * 1대 * 6회

5,000,000원 * 3회

02 공공운영비 53,000 30,000 23,000

○무대시설 유지관리 30,000

ㅇ무대기계,장치, 유지관리

10,000

ㅇ무대조명 유지관리 10,000

ㅇ무대음향 유지관리 10,000

○피아노 유지관리 10,000

ㅇ외산그랜드피아노 정음,조정,조율

7,000

ㅇ일반피아노 조율 3,000

○사임당홀 무대시설 정기검사

13,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

350,000원 * 2대 * 10회

150,000원 * 2대 * 10회

13,000,000원 * 1식

202 여비 8,640 6,000 2,640

01 국내여비 8,640 6,000 2,640

○아트센터 무대운영여비

8,640120,000원 * 6명 * 12월

206 재료비 40,000 30,000 10,000

01 재료비 40,000 30,000 10,000

○무대기계 재료비 10,000

○무대장치, 진행재료비 10,000

○무대조명 재료비 10,000

○무대음향 재료비 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 60,000 229,000 △169,000

01 시설비 60,000 229,000 △169,000

○소공연장 LED등 개선공사

20,000

○사임당홀 무대바닥 음향신호라인 증설

10,000

○사임당홀 객석 음향배너 수정 공사

20,000

○사임당홀 하역장 슬로프 설치 공사

10,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 238,500 270,000 △31,500

01 자산및물품취득비 238,500 270,000 △31,500

○무대시설 최적화 238,500

ㅇ무대용 노트북 및 프로그램 구입

3,500

ㅇ무대,객석 연결용 장애인 리프트 구입

35,000

ㅇ무대효과 조명기구 구입

100,000

ㅇ무대음향 스피커 구입 40,000

3,500,000원 * 1대

35,000,000원 * 1대 * 1개소

100,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ무대음향 마이크류 구입

40,000

ㅇ무대비품, 장비 구입 20,000

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

아트센터 기획운영 465,564 252,082 213,482

201 일반운영비 168,092 144,992 23,100

01 사무관리비 141,892 125,792 16,100

○아트센터 기획콘텐츠 홍보물 제작 74,000

ㅇ기획사업 홍보물 인쇄비

40,000

ㅇ현수막,배너 제작 14,000

ㅇ공연 스팟 영상제작 20,000

○기획공연 광고비 30,000

○홍보용 마케팅 상품제작 10,000

○차량 임차비 2,000

○국내외 공연/전시 관련자료 구입

1,000

○웹하드 이용료 792

○티켓발권 용지구입 3,000

○객석,로비운영 소모품 구입

1,200

○유니폼 세탁비 4,000

○하우스어셔 유니폼 구입 2,400

○전시실 소모품(조명물품 등) 구입

7,200

○아트센터 운영위원회 참석수당

6,300

2,000,000원 * 20건

700,000원 * 20회

2,000,000원 * 10회

2,000,000원 * 15회

5,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 1대 * 2회

50,000원 * 20종

66,000원 * 12월

1,500,000원 * 2회

100,000원 * 12월

10,000원 * 50벌 * 8회

300,000원 * 8벌

600,000원 * 12월

70,000원 * 9명 * 10회

02 공공운영비 26,200 19,200 7,000

○시설장비유지비 10,200

ㅇ공연예매시스템 6,600

ㅇ홍보기기(전광판, 키오스크, TV모니터) 유

지보수 3,600

○SMS문자서비스 송신료 6,000

○한국문화예술회관연합회 분담금

4,000

○한국문화예술회관연합회 강원도지회 분담금

1,000

○공연장 객석 카페트 및 의자 청소 용역

5,000

550,000원 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원 * 12회

4,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1회

202 여비 10,800 6,000 4,800

01 국내여비 10,800 6,000 4,800

○아트센터 기획운영여비

10,800150,000원 * 6명 * 12월

301 일반보전금 93,072 71,090 21,982

09 행사실비지원금 86,672 71,090 15,582



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공연/전시기획 스탭 운영 80,272

ㅇ하우스어셔(안내원)

60,896

ㅇ매표 및 홍보스탭 11,072

ㅇ전시안내스탭 8,304

○진행요원 급식비 6,400

69,200원 * 11명 * 80회

69,200원 * 2명 * 80회

69,200원 * 3명 * 40회

8,000원 * 20명 * 40회

12 기타보상금 6,400 0 6,400

○대형공연 행사진행 운영요원 급식비

6,4008,000원 * 40명 * 20회

401 시설비및부대비 170,000 25,000 145,000

01 시설비 170,000 25,000 145,000

○예술교육실, 홍보게시 벽면보수 및 수리

30,000

○전시실 홍보안내 사인물 설치

20,000

○전시실 벽면보수 및 수리

30,000

○외부포토존 제작 50,000

○소공연장 티켓박스 모니터 설치

40,000

15,000,000원 * 2회

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 2회

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

405 자산취득비 23,600 5,000 18,600

01 자산및물품취득비 23,600 5,000 18,600

○우산 빗물제거기 구입 5,600

○유아용 방석 이동식 케이스 구입

3,000

○로비 관객대기 편의시설 구입

10,000

○전시실 작품보관 차단봉 구입

5,000

800,000원 * 7개

3,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

아트센터 운영관리 1,169,114 1,634,968 △465,854

201 일반운영비 1,001,614 995,468 6,146

01 사무관리비 146,134 116,348 29,786

○일반수용비 33,304

ㅇ프린터 드럼 교체 2,800

ㅇ프린터 토너 교체 3,000

ㅇ정수기 임차 5,400

ㅇ비데 임차 1,440

ㅇ아트센터 소모품 구입 10,800

ㅇ소화기 및 받침대 구입 964

ㅇ청소용품 구입 8,400

ㅇ환경미화용 화분 구입 500

○청사운영 소모자재 구입 16,000

ㅇ전기설비 소모자재 구입

4,000

700,000원 * 4회

500,000원 * 6회

30,000원 * 15대 * 12월

30,000원 * 4대 * 12월

900,000원 * 12회

964,000원 * 1식

700,000원 * 12월

100,000원 * 5개

2,000,000원 * 2회



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ승강기 소모자재 구입 1,000

ㅇ기계 설비자재 8,000

ㅇ소공연장 보일러 청관제 구입

3,000

○당직관리비 22,500

ㅇ숙직비 21,900

ㅇ당직침구구입 및 세탁비 600

○안전교육비 2,330

ㅇ전기안전관리 기술교육 400

ㅇ일반시설 안전관리자 교육

760

ㅇ소방안전관리자 교육 760

ㅇ위험물안전관리 교육 55

ㅇ검사대상기기관리자 교육 46

ㅇ가스사용시설 전문교육 58

ㅇ냉동제조시설 안전관리 교육

205

ㅇ환경기술인 법정교육 23

ㅇ폐기물 배출자 법정교육 23

○공연 및 전시미술분야 전문가 자문료

72,000

100,000원 * 10회

4,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

60,000원 * 1명 * 365일

50,000원 * 12월

400,000원 * 1회

760,000원 * 1회

760,000원 * 1회

55,000원 * 1회

46,000원 * 1회

58,000원 * 1회

205,000원 * 1회

22,500원 * 1회

22,500원 * 1회

3,000,000원 * 2명 * 12월

02 공공운영비 855,480 879,120 △23,640

○공공요금 및 제세 285,900

ㅇ상하수도 요금 9,900

ㅇ도시가스 요금 72,000

ㅇ아트센터 전기요금 192,000

ㅇ통신요금 12,000

○한국에너지기술인협회 연회비

100

○승강기 안전관리 대행용역

18,720

○소방안전관리 대행용역 4,800

○시설장비 유지비 441,000

ㅇ무인경비용역 12,000

ㅇ청사외벽청소 12,000

ㅇ건물소독료 5,000

ㅇ청사 CCTV 유지보수 5,000

ㅇ소규모 건물 유지보수비

20,000

ㅇ소규모 전기설비 유지보수비

20,000

ㅇ태양광 발전설비 유지보수비

4,000

ㅇ아트센터 청소용역 270,000

825,000원 * 12월

6,000,000원 * 12월

16,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 1회

260,000원 * 6대 * 12월

4,800,000원 * 1식

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12회

1,000,000원 * 5회

2,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 10회

4,000,000원 * 5회

2,000,000원 * 2회

270,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ아트센터 표지판 정비 5,000

ㅇ유류비(예초기, 비상발전기 등)

2,000

ㅇ소규모 기계설비 유지보수비

36,000

ㅇ저수조 청소작업 6,000

ㅇ우수조 청소작업 4,000

ㅇ소공연장 보일러 세관작업

5,000

ㅇ소공연장 냉동기 세관작업

5,000

ㅇ흡수식 냉온수기 세관작업

5,000

ㅇ진공온수보일러 세관작업

1,000

ㅇ공기조화기 필터(프리,미듐필터) 교체

14,000

ㅇ환기시스템 필터(프리,열교환기필터) 교체

10,000

○연료비 85,200

ㅇ소공연장 난방보일러

59,640

ㅇ전시실 난방보일러

25,560

○시설물 안전점검 19,760

ㅇ건축물 유지관리 점검용역

3,500

ㅇ시특법대상 시설물 정기점검 용역

9,000

ㅇ승강기 정기검사 수수료 900

ㅇ전기설비 안전진단 및 정기검사 수수료

6,000

ㅇ특정가스사용시설 정기검사 수수료

200

ㅇ고압가스냉동제조시설 정기검사 수수료

160

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 12월

3,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

7,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

1,420원 * 3,500리터 * 12월

1,420원 * 1,500리터 * 12월

3,500,000원 * 1회

4,500,000원 * 2회

150,000원 * 6대

6,000,000원 * 1회

200,000원 * 1회

160,000원 * 1회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○아트센터 운영여비 6,000100,000원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 1,500 3,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 1,500 3,500 △2,000

○아트센터 시책추진 1,5001,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 160,000 630,000 △470,000

01 시설비 160,000 630,000 △470,000

○도시가스 배관 신설 및 보일러 버너교체공사

50,00050,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전시실 냉난방기 설치공사

40,000

○제3전시실 출입문 개선공사

20,000

○사무실 샷시교체공사 30,000

○청사주변 정비 20,000

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

강릉시립미술관 관리운영 121,939 75,145 46,794

101 인건비 11,979 17,725 △5,746

04 기간제근로자등보수 11,979 17,725 △5,746

○인건비 11,979

ㅇ기획전시등 진행도우미 인건비

10,380

ㅇ강릉시립미술관 제초작업 인부임

1,599

69,200원 * 6명 * 25일

79,920원 * 2명 * 10일

201 일반운영비 50,860 33,420 17,440

01 사무관리비 16,260 11,740 4,520

○일반운영비 16,260

ㅇ행정사무용품 구입 2,500

ㅇ신문구독료 360

ㅇ정수기 임차 1,200

ㅇ비데 임차 720

ㅇ환경미화용 화분 구입 800

ㅇ전기시설 관리 수수료 1,080

ㅇ소방시설 관리 수수료 1,200

ㅇ미술관 월간지 구독 및 자료구입

1,200

ㅇ전시실 소모품(전시조명기구 등) 구입

4,800

ㅇ청소 및 위생용품 구입 2,400

2,500,000원 * 1식

15,000원 * 2종 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

30,000원 * 2대 * 12월

100,000원 * 8회

90,000원 * 12월

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

400,000원 * 12월

200,000원 * 12월

02 공공운영비 34,600 21,680 12,920

○미술관 공공요금 및 제세 22,200

ㅇ전기안전검사 수수료 1,000

ㅇ환경개선부담금 2,000

ㅇ전기요금 10,800

ㅇ상하수도사용료 4,800

ㅇ무인경비용역료 1,560

ㅇ인터넷회선 및 통신요금 720

ㅇ홈페이지운영관리비용 1,320

○시설장비유지비용 2,800

○미술관 청소용역 9,600

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 4회

900,000원 * 12월

400,000원 * 12월

130,000원 * 12월

60,000원 * 12월

110,000원 * 12월

2,800,000원 * 1식

9,600,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 시민의 문화예술 복지 증진

단위: 아트센터 운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○미술관 조경환경보수 10,000

○건물 누수 및 유지관리 20,000

○전시실 벽면보수 및 수리

20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,100 4,000 5,100

01 자산및물품취득비 9,100 4,000 5,100

○공기청정기 구입 5,500

○전시실제습기 구입 3,600

1,100,000원 * 5대

720,000원 * 5대

강릉시립미술관 기획전시 및 프로그램 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○강릉시립미술관 기획전시 60,000

ㅇ특별기획 전시 20,000

ㅇ주제기획 전시 30,000

ㅇ지역작가 초대 및 교류전시

10,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

국외 교류공연장 예술교류사업 90,000 94,000 △4,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○국외 교류아트센터 기획공연 초청

40,00040,000,000원 * 1회

202 여비 10,000 9,000 1,000

03 국외업무여비 10,000 9,000 1,000

○국외 교류아트센터 공연운영 참가

10,0002,000,000원 * 5명 * 1회

301 일반보전금 40,000 45,000 △5,000

06 민간인국외여비 40,000 45,000 △5,000

○국외 교류공연장 초청공연 참가

40,0002,000,000원 * 20명 * 1회

문화예술교육 프로그램 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○공연예술 체험교육 12,000

○예술아카데미 렉쳐콘서트 8,000

○생애맞춤형 생활예술교육 10,000

1,000,000원 * 12회

2,000,000원 * 4회

2,000,000원 * 5회

행정운영경비(강릉아트센터) 40,000 39,160 840

기본경비 40,000 39,160 840

기본경비 40,000 39,160 840

201 일반운영비 32,800 32,800 0

01 사무관리비 32,800 32,800 0



실국: 기타사업소 부서 : 강릉아트센터

정책: 행정운영경비(강릉아트센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 5,440

ㅇ행정장비 수리비 2,000

ㅇ기타 일반수용비 2,000

ㅇ각종 신문 구독료 1,440

○아트센터 업무추진 급량비

27,360

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

30,000원 * 4종 * 12월

8,000원 * 19명 * 15회 * 12월

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○업무추진여비 2,00020,000원 * 10명 * 10월

203 업무추진비 5,200 4,360 840

02 정원가산업무추진비 1,000 760 240

○정원가산업무추진 1,00040,000원 * 25명

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진 4,200350,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록 업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

차량등록사업소 174,944 146,584 28,360

차량등록사업소 운영 151,564 122,604 28,960

차량등록 업무추진 151,564 122,604 28,960

차량등록처리 내실화 139,464 121,104 18,360

201 일반운영비 117,964 113,204 4,760

01 사무관리비 54,604 53,044 1,560

○행정사무용품 12,000

○등록관련 각종 인쇄물 및 홍보물

20,000

○자동차등록증 커버 제작 20,000

○차량등록업무 근무자급식

2,016

○차량등록민원실 비치 잡지구입

288

○자동차등록관련 법령집 구입 300

1,000,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

1,000원 * 20,000매

8,000원 * 7명 * 3일 * 12월

12,000원 * 2종 * 12월

50,000원 * 6권

02 공공운영비 63,360 60,160 3,200

○등록 및 세무관련 안내문 발송 우편료

63,3602,200원 * 2,400통 * 12월

202 여비 16,500 7,900 8,600

01 국내여비 16,500 7,900 8,600

○차고지 및 폐차장 입고 현지조사

12,000

○범칙금 특사경업무 및 불법명의자동차 단속

4,500

20,000원 * 6명 * 100회

20,000원 * 3명 * 75회

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○민원실 순번대기표시기 구입

5,0005,000,000원 * 1식

차량등록 업무추진 1,500 1,500 0

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○차량등록 시책업무 추진 1,5001,500,000원 * 1식

차량세무운영 10,600 0 10,600

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○취득세 및 등록면허세 고지서 인쇄

1,800

○프린터 토너구입 2,700

○우편발송용 창봉투 제작 500

1,800,000원 * 1식

2,700,000원 * 1식

250,000원 * 2박스

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600



실국: 기타사업소 부서 : 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록 업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○취득세 감면물건 조사여비

3,60020,000원 * 3명 * 60회

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○세무창구 복합기 구입 2,0002,000,000원 * 1식

행정운영경비(차량등록사업소) 23,380 23,980 △600

기본경비 23,380 23,980 △600

기본경비 23,380 23,980 △600

201 일반운영비 14,980 14,980 0

01 사무관리비 14,980 14,980 0

○일반수용비 4,900

ㅇ행정사무용품 2,400

ㅇ행정장비수리 1,500

ㅇ기타수용비 1,000

○급량비 10,080

ㅇ기본업무수행 급식

10,080

200,000원 * 12월

1,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

8,000원 * 15명 * 7일 * 12월

202 여비 4,800 5,400 △600

01 국내여비 4,800 5,400 △600

○기본업무수행여비 4,80080,000원 * 15명 * 4회

203 업무추진비 3,600 3,600 0

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진 60040,000원 * 15명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진 3,000250,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 서울사무소

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지역 홍보 및 인식 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서울사무소 172,720 202,120 △29,400

지방행정 역량 강화 145,200 174,600 △29,400

지역 홍보 및 인식 제고 145,200 174,600 △29,400

서울사무소 운영 145,200 174,600 △29,400

201 일반운영비 38,400 162,800 △124,400

01 사무관리비 32,400 156,800 △124,400

○서울사무소 근무자 주택지원(월임차료)

32,4002,700,000원 * 12월

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공공요금 및 제세 6,000500,000원 * 12월

202 여비 7,800 4,800 3,000

01 국내여비 7,800 4,800 3,000

○정부부처 및 국회 방문

7,80020,000원 * 3명 * 130일

203 업무추진비 9,000 7,000 2,000

03 시책추진업무추진비 9,000 7,000 2,000

○시책추진업무추진비 9,0009,000,000원 * 1식

406 기타자본이전 90,000 0 90,000

01 기타자본이전 90,000 0 90,000

○서울사무소 근무자 주택지원(보증금)

90,00090,000,000원 * 1식

행정운영경비(서울사무소) 27,520 27,520 0

기본경비 27,520 27,520 0

기본경비 27,520 27,520 0

201 일반운영비 8,840 8,840 0

01 사무관리비 8,840 8,840 0

○일반수용비 5,000

○급량비 3,840

5,000,000원 * 1식

8,000원 * 5명 * 8회 * 12월

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○기본업무수행여비

17,28090,000원 * 4명 * 4회 * 12월

203 업무추진비 1,400 1,400 0

02 정원가산업무추진비 200 200 0

○정원가산업무추진 20040,000원 * 5명

04 부서운영업무추진비 1,200 1,200 0

○부서운영업무추진 1,200100,000원 * 12월


